
 

01 
 

Abstrakt 

Devizové rezervy jsou užitečným nástrojem a krizovým “nárazníkem“, avšak udržování příliš 

velkého množství může být pro ekonomiku nákladné. Nedávné nahromadění těchto rezerv 

poukazuje na význam tohoto tématu. Tato práce se zaměřuje na jednu konkrétní část vlivu 

devizových rezerv na ekonomiku - inflaci. Jsou použita panelová data pro 74 zemí od roku 1996 

do roku 2017. Existuje určitá míra nejistoty, který model je ten správný, se kterou se tato práce 

vypořádává pomocí techniky Bayesovského průměrování modelů (Bayesian Model 

Averaging). Zjištění z mého průměrování modelů ukazují, že devizové rezervy nejsou 

významně důležité pro stanovení inflace s téměř žádnými změnami při změně zpoždění, 

proměnných, při omezování vzorku na režimy navázaného směnného kurzu, ani při omezování 

vzorku na režimy s cílením na inflaci. Nejdůležitější proměnné jsou finanční síla centrální 

banky, oslabení směnného kurzu, množství peněz, cílení na inflaci, a otevřenost kapitálového 

účtu. Tyto výsledky jsou robustní proti zpoždění proměnných, změny apriorních informací, a z 

velké části zůstávají stejné i při použití sdruženého OLS. 

 


